BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

HỌC VIỆN

CHÍNH SÁCH VÀ PHÁT TRIỂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Hà Nội, ngày 10  tháng  11 năm 2017

THƯ MỜI VIẾT BÀI THAM DỰ HỘI THẢO KHOA HỌC

“ĐIỀU KIỆN HÌNH THÀNH VÀ PHÁT TRIỂN THỊ TRƯỜNG MUA BÁN NỢ

NGÂN HÀNG VÀ DOANH NGHIỆP Ở VIỆT NAM”

Kính gửi: Quý đồng nghiệp

Trong bối cảnh thị trường mua bán nợ tại hầu hết các nước đóng vai trò quan
trọng cho tăng trưởng kinh tế và đảm bảo sự phát triển, hoạt động lành mạnh, bền
vững của hệ thống tài chính quốc gia, và tại Việt Nam, thực trạng nợ của doanh
nghiệp và của các tổ chức tín dụng đang đòi hỏi cần sớm có các giải pháp thúc đẩy
việc hình thành và phát triển thị trường này, Học viện Chính sách và Phát triển (Học
viện) tổ chức Hội thảo khoa học với chủ đề "Điều kiện hình thành và phát triển thị
trường mua bán nợ ngân hàng và doanh nghiệp ở Việt Nam". Hội thảo thuộc khuôn
khổ của đề tài cấp Nhà nước thuộc chương trình KX.01 do PGS.TS. Đào Văn  Hùng –
Giám đốc Học viện làm chủ nhiệm.

Hội thảo được tổ chức vào ngày 19/12/2017 tại Thành phố Hồ Chí Minh. Ban tổ
chức Hội thảo trân trọng kính mời quý vị viết bài và tham gia đóng góp ý kiến tại Hội
thảo theo các nội dung chính như sau:

 Luận cứ khoa học cho việc hình thành và phát triển thị trường mua bán nợ
(Vai trò của thị trường mua bán nợ; Các yếu tố cấu thành Thị trường mua bán nợ;
Điều kiện cần và đủ cho việc hình thành và phát triển của Thị trường mua bán nợ
Ngân hàng và nợ Doanh nghiệp ở Việt Nam);

 Kinh nghiệm quốc tế về hình thành và phát triển thị trường mua bán nợ và
bài học cho Việt Nam (Cấu trúc thị trường; Hàng hóa trên thị trường; Các thành phần
tham gia thị trường; Quản lý, giám sát thị trường; Kiểm soát rủi ro thị trường);

 Phân tích tác động và rủi ro của việc hình thành và phát triển thị trường mua
bán nợ tới tăng trưởng kinh tế;

Bài viết được chấp nhận sẽ được đăng trong kỷ yếu khoa học có số ISBN.
Toàn văn bài viết xin gửi về địa chỉ email: minhhanh@apd.edu.vn trước ngày

10/12/2017. Đầu mối liên hệ. Ms. Minh Hạnh, Phòng Khoa học – Hợp tác, Học viện
Chính sách và Phát triển, ngõ 7 Tôn Thất Thuyết, Cầu Giấy, Hà Nội. Điện thoại:
01685834075.

Ban tổ chức trân trọng cảm ơn sự hợp tác của quý vị!

GIÁM ĐỐC

 PGS,TS. Đào Văn Hùng

QUY ĐỊNH HÌNH THỨC VIẾT BÀI
Trang 1:            GIỚI THIỆU THÔNG TIN (COVER PAGE)
 Ngày gửi bài; Tên tác giả; Học hàm/học vị; Đơn vị công tác; Thông tin liên lạc

(Địa chỉ, email, điện thoại); Lĩnh vực nghiên cứu chuyên sâu; Tên bài viết.
 Chủ đề (Chọn 1 trong các chủ đề sau):
- Luận cứ khoa học cho việc hình thành và phát triển thị trường mua bán nợ (Vai

trò của Thị trường mua bán nợ; Các yếu tố cấu thành Thị trường mua bán nợ; Điều
kiện cần và đủ cho việc hình thành và phát triển của Thị trường mua bán nợ Ngân
hàng và nợ Doanh nghiệp ở Việt Nam);

- Kinh nghiệm quốc tế về hình thành và phát triển thị trường mua bán nợ và bài
học cho Việt Nam (Cấu trúc thị trường; Hàng hóa trên thị trường; Các thành phần
tham gia thị trường; Quản lý, giám sát thị trường; Kiểm soát rủi ro thị trường);

- Phân tích tác động và rủi ro của việc hình thành và phát triển thị trường mua
bán nợ tới tăng trưởng kinh tế.

 Ngôn ngữ; Số từ của bài viết.
 Một đoạn viết ngắn gọn (khoảng 5 dòng) mô tả bối cảnh xuất xứ bài viết,

những đóng góp mới vào lĩnh vưc nghiên cứu, sự khác biệt với các nghiên cứu trước
đó, các thừa nhận hay lời cảm ơn.

Từ trang 2 (nội dung bài viết)
TÊN BÀI VIẾT:
Tên bài viết có độ dài 10 đến 15 từ, phản ánh trực diện nội dung của bài viết. Tên

bài viết phải viết chữ in hoa, chữ đậm, căn giữa trang.
TÓM TẮT:
Các bài viết phải có Tóm tắt. Trong phần này không nên có phương trình, tài liệu

tham khảo hoặc chú thích.
NỘI DUNG:
Bài viết bằng tiếng Việt hoặc tiếng Anh, dài từ 5-15 trang A4 (210mm x 297mm)

fort chữ Times New Roman, cỡ chữ 12, căn lề 2.5cm.
1. HEADING 1 (chữ hoa, in đậm)
1.1.Heading 2 (chữ thường, in đậm)
1.1.1.Heading 3 (chữ thường, in đậm)
BẢNG
Bảng phải đánh số thứ tự và có tiêu đề. Bảng, số thứ tự và tiêu đề bảng để cỡ chữ

12, in đậm và được căn giữa. Bảng phải có trích dẫ nguồn gốc rõ ràng, chính xác.
Tiêu đề đặt phía trên bảng.

HÌNH
Hình phải đánh số thứ tự và có tiêu đề. Tiêu đề để cỡ chữ 12, in đậm và được căn

giữa. Hình phải có trích dẫn có nguồn gốc rõ ràng, chính xác. Tiêu đề đặt phía dưới hình.
KẾT LUẬN (Chữ hoa, in đậm)
PHỤ LỤC (Chữ thường, in đậm)
TÀI LIỆU THAM KHẢO (chữ hoa, in đậm)